
Comune di
CAVALLINO-TREPORTI

Proposta nr. 85 del 28/10/2019
Addì, 28/10/2019

ORDINANZA  N° 86 del 28/10/2019

Oggetto: Modifica dell'orario di apertura delle scuole dell'infanzia e dell'asilo nido, anno 
scolastico 2019/20 

Il SINDACO

CONSIDERATA la  necessità,  nell’ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza;

RITENUTO, per l’adeguamento agli orari delle scuole statali, adottare per la scuola dell’infanzia e 
comunale un orario antimeridiano nelle giornate antecedenti l’inizio delle vacanze natalizie e pasquali  
(20 dicembre 2019 e 8 aprile 2020) e per l’ultimo giorno dell’anno scolastico;

RITENUTO altresì,  in occasione della recita di Natale della scuola dell’infanzia, che si terrà il 18 
dicembre 2019 presso la sala teatro comunale e della festa di fine anno scolastico che si terrà il 29 
maggio  2020,   alla  presenza  di  tutti  i  genitori,  di  modificare  l’orario  in   corrispondenza  della 
conclusione delle feste;

RITENUTO infine  e  per  le  medesime  motivazioni,  adottare  per  l’asilo  nido  comunale  un  orario 
antimeridiano nella giornata antecedente l’inizio delle vacanze natalizie (20 dicembre 2019);

CONSIDERATO che  il  calendario  scolastico  regionale  prevede  la  sospensione  obbligatoria  delle 
lezioni dal 23 dicembre 2019 al 6 gennaio 2020, e dal 9 al 14 aprile 2020 per le festività religiose;

RITENUTO di  modificare l’orario di apertura al pubblico della scuola dell’infanzia e  dell’asilo nido 
comunale,  con  sospensione  del  servizio  mensa,  e   contestuale  chiusura  dei  servizi  nelle  ore 
postmeridiane, secondo quanto qui di seguito indicato:

Asilo nido 
via Elena Lucrezia Cornaro 14
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30
Orario modificato per il 20 dicembre: 7.30 – 13.30
Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730

e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it



 Scuola dell’Infanzia di Cavallino 
via Equilia 37
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 18 dicembre: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 20 dicembre: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 8 aprile: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 29 maggio: 7.30 – 14.00
Orario modificato per il 30 giugno: 7.30 – 12.00

VISTO l’art 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al sindaco la  
competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici  
nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati sul territorio;

RICHIAMATO l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

O R D I N A

1. La  modifica  dell’orario  di  apertura  al  pubblico  della  scuola  dell’infanzia  e  dell’asilo  nido 
comunale  nell’anno  scolastico  2019/20  e  contestuale  chiusura  dei  servizi  nelle  ore 
postmeridiane  secondo quanto qui di seguito indicato:

Asilo nido 
via Elena Lucrezia Cornaro 14
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30
Orario modificato per il 20 dicembre: 7.30 – 13.30

Scuola dell’Infanzia di Cavallino 
via Equilia 37
Orario normale: dalle 7.30 alle 16.30 
Orario modificato per il 18 dicembre: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 20 dicembre: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 8 aprile: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 29 maggio: 7.30 – 12.00
Orario modificato per il 30 giugno: 7.30 – 12.00

DISPONE

 Di dare al presente provvedimento la massima pubblicità fra la cittadinanza;

2. di trasmettere copia della presente ordinanza ai responsabili d’area, perché provvedano alle 
disposizioni necessarie per garantire la corretta esecuzione dell’ordinanza dando atto che 
l’assenza dal lavoro del personale comunale per effetto del presente provvedimento dovrà 
essere recuperata, salva diversa causale giustificativa (p. es., malattia, permesso retribuito, 
ecc);

3. di  pubblicare  la  presente  ordinanza  all’albo  pretorio  comunale  e  sul  sito  del  Comune 
di Cavallino-Treporti.

IL RESPONSABILE



La presente ordinanza  è stata pubblicata all'albo pretorio il  28/10/2019 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi, fino al 12/11/2019.

Piazza Papa Giovanni Paolo II, 1 - 30013 Cavallino-Treporti (Ve) tel. 041/2909712 - fax 041/5301730
e-mail:segreteria@comunecavallinotreporti.it - www.comune.cavallinotreporti.ve.it


	Proposta nr. 85 del 28/10/2019
	ORDINANZA N° 86 del 28/10/2019

	ORDINA

